A Sociedade tem como objeto o exercício da advocacia, sendo vedada a consecução de 
qualquer outra atividade.

CLÁUSULA QUARTA -  PRAZO

O prazo de duração é indeterminado, tendo iniciado em 19 de Janeiro de 2021. 

CLÁUSULA QUINTA -  CAPITAL SOCIAL

O capital social, inteiramente subscrito e integralizado, é de R$ 120.000,00 (cento e 
vinte mil reais), dividido em 120.000 (cento e vinte mil) quotas, com valor nominal de 
R$ 1,00 (um real), cada.

CLÁUSULA SEXTA -  RESPONSABILIDADE DO TITULAR

A responsabilidade do titular é limitada ao capital social.

Parágrafo Io - No exercício da advocacia com o uso da razão social, o titular responde

[...]

DISPONIBILIDADES 120.000,00 Capital Social 120.000,00

Banco c/Movimento 120.000,00

TOTAL DO ATIVO 120.000,00 TOTAL DO PASSIVO 120.000,00

Reconhecemos a exatidão do presente BALANÇO DE ABERTURA da firma GANDRA FILHO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, 
somando a importância de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais), no seu ATIVO E PASSIVO.

São Luis - MA, 15 de março de 2021

ALAN FIALHO GANDRA FILHO 
CPF: 639.628.883-49 

OAB/MA: 8073

Assinado de forma digital por 
LUCEANDRO CARVALHO SILVA 
D*dos;2021.03.15 15:50:02 
-03 'ÒO* • i

LUCEANDRO 
CARVALHO

[...]

mentos dos valores postulados motivada pela atuação contratada, o cliente pagará ao escritório o equivalente a 
20% (vinte por cento), sobre o valor repassado ao CONTRATANTE, estimado em R$ R$ 2.720.000.000,00 
(dois milhões e setecentos e vinte mil reais), que representará o valor de R$ 544.000,00 (quinhentos e quarenta 
e quatro mil reais).
4.1.1 O respectivo valor deverá ser pago na conta corrente da Contratada.
4.2 -  Caso o CONTRATANTE descumpra as condições e obrigações pactuadas, o CONTRATADO poderá 
realizar a execução judicial do instrumento contratual em razão deste se caracterizar titulo executivo extrajudi­

[...]

Contratação de empresa para prestação 
de serviços de capacitação técnica aos Profissionais da Educação do 
Município de Pedro do Rosário do Maranhão/MA. AMPARO LEGAL: Lei 
federal n« 14.133/2021, LEI COMPLEMENTAR N®123 DE 14 DE 
DEZEMBRO DE 2006. VALOR GLOBAL: R$ 330.120,00 (trezentos e trinta 
mil e cento e vinte reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PEDRO DO 
ROSARIO-MA, 05 DE FEVEREIRO DE 2025. ASSINATURA: JOSÉ ADAIRSON 
BEZERRA JÚNIOR; Secretário Municipal de Educação; VILMA MESQUITA 
UMA - Representante Legal.

RESENHA DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N«40/2021 QUE

[...]

Contratação de empresa para prestação 
de serviços de capacitação técnica aos Profissionais da Saúde do 
Município de Pedro do Rosário do Maranhão/MA, AMPARO LEGAL: Lei 
Federal n« 14.133/2021, LEI COMPLEMENTAR N»123 DE 14 DE 
DEZEMBRO DE 2006. VALOR GLOBAL: R$ 459.108,00 (quatrocentos e 
cinqüenta e nove mil e cento e oito reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
PEDRO DO ROSARIO-MA, 05 DE FEVEREIRO DE 2025. ASSINATURA: 
IOLANDA TEIXEIRA SERRA; Secretária Municipal de Saúde; VILMA 
MESQUITA UMA - Representante Legal.

Publicado por. )OSE LEANDRO SILVA RABELO 
Código identificador.

[...]

eventuais créditos tributários para o período não prescrito, visando 
defender os interesses e atender as necessidades da Prefeitura de 
Pedro do Rosário. AMPARO LEGAL: Lei Federal n« 14.133/2021, LEI 
COMPLEMENTAR N»123 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006. VALOR GLOBAL: 
R$ 544.000,00 (quinhentos e quarenta e quatro mil reais). VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses. PEDRO DO ROSARIO-MA, 10 DE FEVEREIRO DE 2025. 
ASSINATURA: JAILSON DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS; Secretário 
Municipal de Administração; ALAN FIALHO GANDRA FILHO- 
Representante Legal.

Publicado po r JOSE LEANDRO SILVA RABELO